[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Восьмой созыв
Двадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

от 30.05.2024 №
г. Ирбит

Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 29.10.2020 № 245               «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области» (в редакции решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.10.2021 № 337), рассмотрев отчет об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год, заключение Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, рекомендации депутатских комиссий, публичных слушаний, на основании статей 22, 61 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить  отчет  об   исполнении   бюджета  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - местный бюджет) за 2023 год, в том числе:

1) общий объем доходов местного бюджета, поступивших в 2023 году, – 2 902 563 163,10 рубля;

2) общий объем расходов местного бюджета, осуществленных в 2023 году, – 2 920 786 330,76 рубля;

3) размер дефицита местного бюджета – 18 223 167,66 рубля;

4) объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, осуществленных в 2023 году, – 30 247,23 рубля;

5) объем муниципального долга Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 1 января 2024 года – 56 154 468,30 рубля;
6) объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, направленных в 2023 году на финансирование расходов местного бюджета, – 1 871 390,30 рубля;

7) объем   бюджетных    ассигнований   Дорожного  фонда Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, направленных в 2023 году на финансирование расходов местного бюджета, – 164 807 466,10 рубля;

8) общий объем бюджетных ассигнований, направленных из местного бюджета в 2023 году на исполнение публичных нормативных обязательств Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, – 3 297 947,58 рубля.

2. Утвердить доходы бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

Председатель Думы                                                  Глава Городского округа
Городского округа «город Ирбит»                          «город Ирбит»

Свердловской области                                              Свердловской области

                 П.Н. Томшин                                                            Н.В. Юдин